
 

 

UCHWAŁA NR XIII.106.2020 

RADY GMINY JAROCIN 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nisku, Rada Gminy Jarocin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Gmina Jarocin w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zobowiązuje się do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych 

gromadzonych przez właścicieli nieruchomości w workach i pojemnikach wymienionych w rozdziale 

3 Uchwały Nr XIII.102.2020 Rady Gminy Jarocin z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin zwaną dalej „regulaminem”. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami, o których mowa w ust. 1 zapewnia się właścicielom 

nieruchomości zamieszkałych worki o pojemności 120 l do selektywnej zbiórki odpadów, w liczbie 

dostosowanej do ilości osób korzystających z tych worków wykazanych w deklaracji o wysokości opłaty, 

średniej ilości produkowanych odpadów oraz częstotliwości odbioru odpadów określonej w harmonogramie. 

§ 2. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne - będą odbierane według harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości 

z częstotliwością 1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 1 raz na dwa tygodnie; 

2) bioodpady - będą odbierane według harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości z częstotliwością 

1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 1 raz na dwa tygodnie; 

3) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, będą odbierane wg harmonogramu dla danej miejscowości z częstotliwością 1 raz 

w miesiącu; 

4) odpady zbierane selektywnie: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony z wyłączeniem opon z maszyn i pojazdów rolniczych i ciężarowych będą odbierane wg 

harmonogramu dla danej miejscowości z częstotliwością 1 raz w roku. 

§ 3. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany pod adresem:          

37-405 Jarocin 166E. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzony jest przez Gminę Jarocin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 28 lutego 2020 r.

Poz. 1011



3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi odbioru tych odpadów 

w każdy poniedziałek, środę i piątek w godzinach od 8.00 do 14.00 . 

4. Właściciel nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

uprawniony do samodzielnego, bezpłatnego dostarczania do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w § 4 ust. 1 Regulaminu. 

5. W ramach zryczałtowanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

może oddać wyłącznie te odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przeprowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

prowadzenia robót w ilości do 0,1 m 
3 
na miesiąc. 

6. Odpady w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych gromadzone są selektywnie, 

w specjalnie do tego celu przeznaczonych i odpowiednio oznakowanych dla poszczególnych rodzajów 

odpadów pojemnikach i kontenerach, bądź w wyznaczonych do tego celu miejscach, w sposób bezpieczny dla 

zdrowia ludzi i środowiska. 

7. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

8. W sytuacji braku możliwości sklasyfikowania dostarczonego odpadu lub w sytuacji kiedy ich przyjęcie 

byłoby sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać życiu ewentualnie zdrowiu ludzi – obsługujący 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma prawo odmówić ich przyjęcia, na którą to 

okoliczność sporządza stosowną notatkę wraz z uzasadnieniem. 

9. Rozładunek dostarczonych odpadów odbywa się pod nadzorem odpowiedzialnego pracownika Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, 

a jedynie wskazuje miejsce gdzie należy je złożyć. 

10. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi ewidencję odpadów 

zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 10). 

§ 4. Szczegółowe obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych oraz częstotliwość i sposób się ich pozbywania z nieruchomości zostały określone 

w Regulaminie. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu 

Gminy w Jarocinie. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XVI.106.2016 Rady Gminy w Jarocinie z dnia z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2016 r. 

poz. 2321); 

2) Uchwała Nr VII.59.2019 Rady Gminy Jarocin z dnia 17 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2019 r. poz. 3351). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1011



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Aniela Olszówka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1011


		2020-02-28T12:46:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




